
Aie 

COMUNE DI FERLA 
PROVINCIA DI SIRACUSA 

N° 2O  Reg. Ordinanze del  /4(n 8( 234(  

ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

• Visto lo Statuto Comunale; 
• Visto il codice della strada approvato con il d. Igs. 30 Aprile 1992, n. 285 ed in particolare l'art. 7 

somma 1; 
• Considerato che, a causa del tradizionale passeggio dei cittadini, la circolazione dei veicoli lungo 

la via Umberto, limitatamente al tratto compreso tra la via Roma e la via Cavour, ed in via V. 
Emanuele limitatamente al tratto tra il civico 77 circa e la via Umberto, è causa di notevoli 
inconvenienti 

• Vista la precedente ordinanza n. 22 Reg. Ordinanze del 04/07/2014 con cui, nei giorni di venerdi, 
sabato e domenica, dalle ore 20,00 alle ore 24.00, veniva vietato il transito dei veicoli in via 
Umberto, limitatamente al tratto compreso tra la via Roma e la Via;Cavour, ed in via V. Emanuele, 
limitatamente al tratto tra il civico 77 circa e la via Umberto. 

• Sentiti gli indirizzi espressi dall'Amministrazione Comunale che ritiene di estendere il predetto 
divieto anche nei rimanenti giorni della settimana; 

• Ravvisata pertanto la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti in relazione agli indirizzi 
espressi dall'Amministrazione Comunale, alle esigenze del traffico, alle caratteristiche della 
strada ed alle esigenze della sicurezza stradale; 

• Visto il D. L.vo 30 Aprile 1992, n. 285; 

ORDINA 

Dal 18/08/2014 al 31/08 2014, dalle ore 20,00 alle ore 24.00, è vietato il transito dei veicoli in via 
Umberto, limitatamente al tratto compreso tra la via Roma e la via Cavour, ed in via V. Emanuele, 
limitatamente al tratto tra il civico 77 circa e la via Umberto. 

E' fatto obbligo, inoltre, ai veicoli che salgono dalla via V. Emanuele svoltare a destra verso la 
via Gramsci. 

E' fatta deroga ai precedenti divieti per le seguenti categorie di veicoli: 
• veicoli delle forze dell'ordine e degli organi di polizia stradale di cui all'art.12 del Codice della 

Strada; 
• veicoli dei vigili del fuoco; 
• veicoli dei servizi di soccorso; 
• veicoli adibiti al servizio di persone con limitata o impedita capacità motoria, munite del 

contrassegno speciale; 
• veicoli utilizzati dagli esercenti la professione sanitaria, in servizio di visita urgente. 
• veicoli superiori a 3,5 t.; 

L'Ufficio tecnico Comunale è incaricato della collocazione della segnaletica stradale. 
E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordina yza 
Dal Municipio, lì 18/08/2014. 

Il esponsabile d 	tore 
il Coma dante della P 	nicipale 

(dot Vincenzo Ci 	one) 



COMUNE DI FERLA 
PROVINCIA DI SIRACUSA 

SI attesta che il presente atto é stato pubblicato eI o molti 

di questo Comune accessibiM al pubblico dale 14. al Ze .5 g. 
Con II n' 	 -3. del Registro Pubblicazioni 

Oen ~Mania Muntelpale 

IL MESSO NOTIFICATORE 

  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 


	Page 1
	Page 2

